

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11634,Nielegalnie-w-Polsce.html>
03.07.2024, 11:26

Strona znajduje się w archiwum.

Nielegalnie w Polsce

Ewelina Szczepańska
21.04.2023

Funkcjonariusze z Placówki SG w Warszawie zatrzymali 2 cudzoziemców, obywatela Algierii i obywatela Gruzji, którzy nie posiadali dokumentów uprawniających ich do legalnego przebywania w Polsce.

46-letniego Algierczyka zatrzymano, jak się okazało, zaraz po tym, jak wyszedł z więzienia, gdzie odsiadywał sześcioletni wyrok za przestępstwa karne. Cudzoziemiec nie tylko nie miał dokumentów uprawniających go do pobytu w Polsce, ale także figurował w bazach SG jako osoba, wobec której toczyło się postępowanie w sprawie zobowiązania do powrotu. Mężczyzna, do czasu przymusowej realizacji decyzji powrotowej, został postanowieniem sądu umieszczony w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

35-letni obywatel Gruzji, w trakcie kontroli, wylegitymował się gruzińskim dowodem osobistym. Funkcjonariusze Zespołu do spraw Działań Kontrolnych i Weryfikacyjnych z Placówki SG w Warszawie ustalili, że dane personalne w jego dokumencie, nie były jego jedynymi. Okazało się, że mężczyzna już dwa lata wcześniej (podczas swojej wizyty w Polsce) został zatrzymany przez Straż Graniczną za nielegalny pobyt otrzymał wówczas decyzję zobowiązującą go do powrotu z jednoczesnym zakazem wjazdu na terytorium RP i innych państw strefy Schengen na okres 2 lat. Wyjechał do Gruzji, gdzie wyrobił sobie nowe paszport i dowód osobisty. Zmienił też dane personalne i na ich podstawie (omijając przepisy prawa) wjechał ponownie do Polski. W związku z podstępny i nielegalnym przekroczeniem granicy państwowej cudzoziemiec został zatrzymany. Wydano mu decyzję w sprawie zobowiązania go do powrotu, tym razem z trzyletnim zakazem wjazdu do Polski i państw strefy Schengen. Wobec niego również został również skierowany wniosek do sądu o umieszczenie go w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.



Funkcjonariusz SG zatrzymuje obywatela Algierii